rariis hC amministrare 'Z om. k~kZ om. 'S commisit 
IX a Z om. b U om. CS om. 
X a C, S dicare 
XI a A , C om. bS add. in 
XII a C Slavonie 

VIII 1 Vgl. GA IX vom 6. Apr. 1464 und die Anm. dazu. 
2 Vgl. Sigismunds Urkunde vom 1. Nov. 1397 (Wenzel: Bányászat pp. 436—439), in 
der er den Verkauf von fremdem Salz bis zur Save erlaubt, sowie GA VIII vom 17. 
März 1427 (a). 

IX 1 Vgl. GA I und XIII vom 6. Apr. 1464, Urkunde (A) vom 27. März 1466, die 
Einleitung des Gesetzes von 1470, GA IV von 1475 und XIV von 1478. 

X 1 Vgl. GA VI von 1468, I von 1470, VI von 1475, IV von 1478 und II vom 29. März 
1482. 

XI 1 Vgl. GA XXI vom 29. Mai 1439, XIV von 1445, VI von 1447, VII und XIX vom 8. 
Juni 1458 und XIII von 1471. 
2 Vgl. GA I vom 12. März 1435, IV von 1445 und VI von 1471. 

integrorum a data presentis decreti3 computando congregatio generalis non 
fiat b regnicolarunr2.1 

X I V Quartus decimus, quod interemptores hominum ad octavas quam-
primum celebrandas iuridice coram personali3 presentia nostre maiestatis 
aut aliisb iudicibusb ordinariis evocentur, ex parte quorum in primis octavis 
absque alicuius prorogationis seu dilationis confidentia iudicium et iustitia 
contra eos causantibusc amministretur, prout ordo acquisieritd iuris et 
Processus.1 

X V Quintus decimus. Ex quo articuli principaliores, in quibus lucidius 
libertates et consuetudines regni nostri continentur, in decreto tempore 
coronationis nostre edito 1 enucliatius stabiliti sunt, de3 consilio omnium 
prelatorum, baronum et nobilium regni nostri statuimus, ut ipsum decretum 
tempore coronationis predicteb factum cum suis0 singulis articulis et clausulis 
in eisdem articulis contentis in suis vigoribus firmissime permaneatd.2 

X V I Et a item quod nos de cetero in medium regnicolarum nostrorum 
aliquam taxám ipsis invitis non imponemus3.1 

Quibus3 quidem articulis nostre maiestati exhibitis et presentatis prelati, 
barones, nobiles ac proceres antedicti supplicaveruntb nobis, ut eosdem 
articulos ratos, gratos et acceptos habentesc admittere et approbared, 
ipsosque pro ipsorum libertate firmanda in eisdem illibate conservaree 

dignaremur. Unde nos audita admissaque supplicatione eorum f articulos 
ipsos maximé ex eo, quia iidem non mediocrem utilitatem regno nostro et§ 
eiush incolis generare et conferre videbantur, presentibus litteris nostris de 
verbo ad verbum inscriptos ratos habentes1 et acceptos, admittimus et 
approbamus, necnonk a1 cunctis"1 nostris et regni subditis pro statuto et 
firmissimo decreto teneri et observari volumus, tenebimus" quoque" et nos ipsi 
ac° observabimus hamm nostrarum vigoreP et testimonio litterarum mediante.